

Verksamhetsberättelse för 2024

Sveriges Lärare Kungälv

Fakta om föreningen

Lokalföreningen hade 1148 st. (968 yrkesverksamma och 180 pensionärer) medlemmar vid 1/1 2024. Summan inför årsmötet 2025 gör gällande att vi har 958 yrkesverksamma och 189 pensionärsmedlemmar, sammanlagt 1147 st. medlemmar.

Styrelsen har bestått av följande personer under 2024: Alexander Kaplar, Elin Agernäs, Emma Sachse (fr. 20241001) Emmy Jersenius Westerlund, Erika Edvardsson (f-ledig från 20241115), Fredrik Dahlberg, Johanna Isedal, Jörgen Edvardsson, Niklas Göthamn, Lars-Johan Janson, Maria Blennqvist, Samuel Sköldén, Lisa Winnerhed, Kajsa Skogsberg

Huvudskyddsombud (HSO) har varit: Kajsa Skogsberg, Jörgen Edvardsson, Niklas Göthamn, Lars-Johan Janson, Erika Edvardsson, Alexander Kaplar, Johanna Isedal, Emmy Jersenius Westerlund, Fredrik Dahlberg

Övriga förtroendevalda på föreningsnivå:

Valberedningen: Anette Smith Andersson, Fredrik Waern, Lovis Nyqvist (sammankallande), Magnus Gunnervik, Malin Berntsson, Therese Blom.

Revisor Cornelia Stejuhn, David Bjerhem (suppleant)

Lokalföreningen har under året haft 16 protokollförda styrelsemöten.

Viktiga händelser under året

Begäran om arbetsmiljöåtgärder

Sedan senaste årsmötet så har vi lagt två stycken 6:6a som fortfarande är aktiva. Den ena handlar om begäran om arbetsmiljökartläggning på två förskolor, den har i skrivande stund gått till arbetsmiljöverket och vi inväntar eventuell inspektion. Den andra handlar om begäran om åtgärder gällande skydd mot smittor i förskolan. Där avvaktar vi arbetsgivarens svar.

Tvister

Sedan det senaste årsmötet har vi begärt förhandlingar i två ärenden. Två av dessa har handlar om införandet av HöK-24 och drivits gentemot två av våra högstadieskolor. Tvisterna kom att i slutändan resultera i en överenskommelse för tjänsteplanering där man omhändertagit nästan alla delar i hök-24. Den punkt vi fortfarande inte är överens om är hur undervisningstiden ska dimensioneras mot den s.k undervisningsanknutna tiden. Vi har drivit frågan med vårt eget

förbund men inte lyckats få förbundet att lyfta frågan till en central tvist.

Övriga frågor som drivits

Utöver detta har föreningen under 2024 drivit ett antal frågor via olika samverkansnivåer, bl. a:

- VFU: förutsättningar och ersättning för handledare (Ny rutin)
I maj 2024 gick vi ut med en avrådan till alla våra medlemmar att inte frivilligt ta på sig VFU-handledning. Denna avrådan kom efter en eskalerande situation under våren, där det uppdagades att den samverkade VFU-rutinen inte alls följdes på grundskolor och förskolor. Dessutom blev det tydligt att dåvarande kommundirektör tillsammans med politiken inte var främmande för att ta våra medlemmars samlade VFU-pengar på flera miljoner till annat än det som var samverkat. Vi var dessutom missnöjda med den nuvarande rutinen och ville ha bättre förutsättningar för handledare såsom möjlighet att få ersättningen som lönetillägg eller ordentliga tidsmässiga förutsättningar. Vi krävde en tidsplan för hur detta skulle tas fram.
Vår avrådan började få effekt under hösten 2024 och det mynnade till slut ut i en uträkning av varje handledares individuella VFU-konto som ska användas till kompetensutveckling enligt rutin. Därmed tog vi den 17 december bort vår kollektiva avrådan. Men vi informerade och uppmanade medlemmar att själva tänka efter om man tycker att förutsättningarna och villkor är tillräckligt bra. Nuvarande rutin är gällande tills en ny är beslutad.
När det gäller framtagandet av ny VFU-rutin så går den processen väldigt långsamt. Samverkansgruppen "strandade" och vi gav arbetsgivaren förtroendet att ta fram förslag på en rutin som ger tillräckligt bra förutsättningar och villkor för att våra medlemmar ska tycka att det är attraktivt att frivilligt vara handledare. I skrivandets stund väntar vi på återkoppling.
Vi börjar misströsta och sakta konstatera att Kungälv är en kommun som inte prioriterar och värdesätter VFU. För våra medlemmars del är VFU en viktig del av lärarjobbet.
- Rutin för Simundervisning (ny rutin samt implementering) Under året har vi ingått i en arbetsgrupp som tagit fram en rutin för simundervisning i kommunen. Syftet med rutinen är att minska risken att barnen ska råka illa ut och att våra medlemmar inte personligen drabbas om olyckan skulle vara framme. Rutinen beslutades 19/6 och gäller framgent men ses över och revideras vid behov.
- Överenskommelse om arbetstid för förskollärare i förskoleklass och lärare i fritidshem (pågående) Lisa, Samuel och Johanna har arbetat i en arbetsgrupp för att få till en överenskommelse för att förskollärare i förskoleklass och lärare på fritidshem i grundskolan ska få bättre arbetsmiljö med ett minst antal timmar planeringstid. Vid årsslutet hade det fortfarande inte kommit fram en överenskommelse utan det fortsätter under 2025.
- Rutin vid mottagande av nyanlända (uppdatering samt arbete pga icke-implementering)
Vi har sett behov av att lyfta rutinen då vi tänker att kommunens mottagande av nyanlända barn och deras familjer kan förbättras med en lugnare arbetsmiljö för våra medlemmar som möjlig positiv effekt. Det ledde till att en arbetsgrupp tillsattes som tog

fram ett nytt förslag. Efter påtryckningar från oss har den nya rutinen gått via SSG och rektorsgrupp och vi hoppas att den går tillbaka till SSG för beslut inom kort.

- HÖK 24 (tjänsteplanering, schemaprinciper samt övrigt)
Vi har tillsammans med arbetsplatsombud och skyddsombud på några enheter i grundskolan drivit frågan om tidssättning av arbetsuppgifter samt schemaprinciper för lärare i grundskolan. Arbetet har resulterat i en arbetsgrupp med representanter från Sveriges Lärares styrelse och arbetsgivaren som tagit fram principer för tjänstefördelningsprocessen för grundskolan. Dessa beslutades i samverkan på VSG grundskola 2025-01-28.

Aktiviteter Sveriges Lärare Kungälv 2024

- Årsmöte: 19 mars: 46 st.
- Ombudsutbildning för alla ombud Lökeberg 17/9, ink. skolformsföreningsmöten

Distriktstråd

- 25/1 Erika (i Göteborg)
- 25/3 Alexander (I Göteborg)
- 7/5 (Göteborg) (Niklas och Alexander)
- 5/9 (Göteborg) Niklas/Erika
- 11/10 (Göteborg) Alexander
- 11/11 (Göteborg) Fredrik
- 10/12 (Göteborg) Kajsa

Avtalsdelegation inför HÖK 24 (Niklas)

- 8/3
- 17/4

Avtalsdelegation inför HÖK 25 (Niklas)

- 17/9 Stockholm
- 30/9 Stockholm
- 5/11 Möte med distriktets delegater
- 21/11 Digital Avtalsdelegation
- 12/12 Digital Avtalsdelegation
- 16/12 Stockholm

Kongressen (Alexander)

- 25-26/4 Förberedelse inför kongressen, Göteborg

- 15/5 Kongress, digitalt
- 21-24/5 Kongressen Norrköping

Övrigt

- 24/1 Arbetsanpassning och rehabilitering kl. 13-16 (Fredrik, Erika, Johanna, Lars-Johan)
- 1/2 SAM i praktiken onlineutbildning kl. 13-16 (Elin)
- 6/2 Tjänsteplanering och OSA kl. 13-16 (Niklas)
- 22-23/2 Grundläggande ombudsutbildning Del 4 (11 st. deltagare)
- 14/3 FO-utbildning (Niklas, Erika, Alexander)
- 9/4 Utbildar-utbildning del 8 Göteborg (Niklas, Samuel, Alexander)
- 17/4 HSO-utbildning (Erika, Johanna)
- 14/5 Arbetsmarknadsmässa GU (Erika, Emmy)
- 30/8 Grundutbildning Del 8 för styrelsen (13 st. deltagare)
- 13/9 Avtalskonferens HÖK 24 (Emmy, Elin, Alexander)
- 20/9 Min trygghet (Samuel)
- 17-18/10 Grundutbildning del 4 (13 st. deltagare varav 1 st. från Ale och 2 st. från Stenungsund)
- 4-5/12 Beslut blir verklighet (Fredrik, Alexander, Elin och Emmy)
- 10/12 Utbildning online: Revidering av grundutbildningen för arbetsplats- och skyddsombud för kursledare i förening (Samuel)
- 12/12 Grundutbildning för FO och HSO – del 2 (Emma)

Medlemsaktiviteter

- Öppet hus, visning av våra lokaler. 23/5, 24/5
- Kalendrar till medlemmar (100 st.) Maj-Aug
- Fruktkorgsutdelning 4/9
- Biokväll för medlemmarna 21/11 74 st. (varav 7 st. var från Riksorganisationen privat sektor)

Skolformsföreningsmöten

- 30/1 Grundskola
- 17/9 Grundskola
- 15/11 Grundskola
- 9/4 Gymnasiet

- 17/9 Gymnasiet
- 20/2 Förskola
- 21/5 Förskola
- 17/9 Förskola
- 22/10 Förskola yttre
- 5/11 Förskola centrum

Uppföljning och utvärdering av föreningens verksamhet i förhållande till verksamhetsplanen

Uppföljning av nedanstående beslutade fokusområden

Fokusområden lokal nivå 2024

Sveriges Lärare har som målsättning på lokal nivå

- *Att sätta mål och verka för lokala fackliga framgångar som förbättrar medlemmarnas vardagssituation på varje arbetsplats*
- *Att verka för att stärka studie- och yrkesvägledare och lärare i olika skolformer i yrkesspecifika frågor*
- *Att verka för att skolan och förskolan får ökade resurser i budgetarbete*
- *Att öka den fackliga närvaron och den fackliga styrkan på arbetsplatserna*
- *Att locka till engagemang och verka för att det finns ett eller flera välutbildade och kunniga ombud på varje arbetsplats där vi har medlemmar*
- *Att öka organisationsgraden för Sveriges Lärare*

Styrelsen kan konstatera att Sveriges Lärare Kungälv har genomfört mycket av det som styrelsen satte upp som aktiviteter att genomföra.

Föreningens utbildare har genomfört utbildningar för våra AO (arbetsplatsombud) och SO (skyddsombud) vid flera tillfällen. Del 4 i grundutbildningen har genomförts vid två separata tillfällen där sammanlagt 22 ombud deltog (vi har även haft med ytterligare 3 ombud från Ale respektive Stenungssund som varit med på utbildningen). Det har genomförts även en del 8 av grundutbildningen för styrelsen. Utbildningarna har varit positiva och genomförts i god anda och med en hög delaktighet av de närvarande ombuden.

Föreningen har haft som mål att besöka alla arbetsenheter. Vi har besökt det stora flertalet arbetsplatser som finns i kommunen. Detta är ett arbete som fortgår löpande och kommer att fortsätta under innevarande kalenderår. Besöken har varit positiva och medlemmar har uttryckt

sig positivt kring möjligheten att prata med de centralfackliga, både för att ställa frågor men även för att få förtydligande kring saker de undrat över.

Föreningen har varit delaktiga i kommunens budgetarbete då vi var inbjudna till budget-dagen då de olika verksamheterna fick presentera inför budgetår 2025. Vi fick även möjlighet att ställa frågor och lägga till kommentarer till det som sagts under denna dag. Vi har även skickat yrkanden inför budgetens fastställande.

Föreningen har anordnat aktiviteter för sina medlemmar under året. En biokväll har anordnats, 74 medlemmar samlades för att gemensamt se filmen Alice och Nova. Biokvällen var uppskattad bland medlemmarna. I anslutning till biokvällen hade styrelsen bjudit in Min Trygghet som hade information till medlemmarna som var på plats. Styrelsen delade under Sveriges Lärares dag ut fruktfat till medlemmarna på de enskilda enheterna. Detta genomfördes genom att styrelsen körde ut faten till enheterna.

Medlemmarna har även under detta läsår fått möjlighet att beställa Sveriges lärares kalender.

Skolformsföreningarna har fortsatt sitt arbete och alla (förskola, grundskola och gymnasium/vuxenutbildning) har haft flera möten för ombuden i dessa skolformer. Skolformsföreningarna hade även träff under den stora gemensamma ombudsutbildningen som föreningen hade för alla ombud i kommunen.

Föreningen arbetar kontinuerligt med att tillvarata medlemmarnas intressen, delvis görs detta genom skolformsföreningarna och de frågor som kommer fram genom ombuden men också genom de frågor som framkommer till styrelsen genom enskilda medlemmar. Medlemmar och ombud har möjlighet att använda olika kontaktvägar till styrelsen, både telefon, mail, Teams, arbetsplatsbesök och givetvis genom att boka möten med olika styrelsemedlemmar.

Våra Huvudskyddsombud (HSO) ägnar stor del av sin tid åt att hjälpa enskilda medlemmar som exempelvis hamnat i sjukskrivning, är i rehabilitering, mår dåligt på jobbet eller är i konflikt med sin chef av olika anledningar. Dessa "personärenden" handlar ofta om både arbetsmiljö och arbetsrätt.

Våra HSO bevakar också arbetsmiljön på skolor och förskolor. De håller koll på KIA, kallar till och deltar i skyddskommittéer på skolor och förskolor för att förbättra arbetsmiljön.

Under 2024 har styrelsen aktivt arbetat för att öka Sveriges Lärares synlighet på de enskilda arbetsenheterna genom att skicka ut profilmaterial men också genom vårt aktiva arbete med att besöka arbetsenheterna där vi sitter i personalrum och övriga lokaler där medlemmarna får möjlighet att ställa frågor eller bara sitta och prata.

Vi uppmärksammar bl. a. Sveriges lärares dag, Förskolans dag och Världslärardagen, vi visar även upp när vi är ute på arbetsplatsbesök. Vid jul försökte vi även öka engagemanget i de sociala medierna med fyra adventstävlingar. Styrelsen har tillsatt en medie- och kommunikationsgrupp. Arbetsgruppen har skrivit en kommunikationsplan vars huvudsyfte är att synliggöra hur, när och varför vi ska kommunicera med våra medlemmar. Arbetet utifrån kommunikationsplanen ska även bidra till medvetenheten om Sveriges lärares medlemsförmåner samt visa vårt dagliga styrelsearbete, informera om utbildningar som finns och värva nya medlemmar.

Föreningen har under året drivit frågor som syftar till att ombuden får rätt förutsättningar att utöva sitt fackliga arbete. I olika samverkansforum har vi lyft frågan om ett varsitt digitalt verktyg för alla våra fackliga ombud då detta för närvarande inte fungerar fullt ut. Även facklig tid för fackliga ombud är en fråga som drivs i samverkan. Ombuden har under året fått möjlighet att delta i gemensamma ombudsutbildningar där bl. a HÖK 24 diskuterades.

Föreningen kan konstatera att under året har ledamöter från styrelsen genomgått flertalet utbildningar, både lokala och centrala inom förbundet. Utbildningarna har haft olika fokus såsom: Förhandlingsombuds-utbildning (1 st.), förhandlings- och huvudskyddsombudsutbildning (1 st.). Det innebär att styrelsen kan se med tillförsikt på framtiden då vi har försäkrat oss om att ha bred kompetens i styrelsen i allmänhet och i Kungälv i synnerhet.

Utvärdering av styrelsearbetet

Styrelsen uppfattar att arbetet under arbetsåret har varit bra och tillfredsställande. Arbetet i styrelsen har fortsatt i god anda.

Vi tror att våra medlemmar är nöjda med vårt arbete att tillvarata deras intressen och förbättra arbetsmiljön. Vi försöker vara tillgängliga och hjälpa enskilda medlemmar som hör av sig för stöd och råd. Men detta behöver balanseras med att lägga tid på saker som förbättrar för alla medlemmar.

Vi tycker att vi är en seriös facklig organisation, något som inte alltid uppskattas av arbetsgivaren. Men vi står på oss och fortsätta jobba för våra medlemmar.

Styrelsen har fortsatt att arbeta strukturerat med att få det nya förbundet Sveriges Lärare synligt, vi har genomfört arbetsplatsbesök där vi även detta år erbjudit profilmaterial till ombud och medlemmar, dels genom att vara aktiva på sociala medier som exempelvis Facebook och Instagram.

Vi har under året genomfört medlemsaktiviteter som har vi fått positiv respons på av många medlemmar. *Dels bjöds medlemmarna in till en biokväll på Bio Trappan 21/11 och dels bjöds alla medlemmar på fruktkorgar som levererades till alla arbetsplatser under **Sveriges lärares dag** i september.* Dessa saker möttes med positiva omdömen från många medlemmar.

Skolformsföreningarna har genomfört ombudsträffar med ombuden inom de olika skolformsföreningarna.

Styrelsen ser med tillförsikt på kommande arbetsår och vill med detta tacka för ett produktivt och intressant arbetsår.

Tack!

Styrelsen Sveriges Lärare i Kungälv 2024

Ordförande Erika Edvardsson

Ordförande Fredrik Dahlberg

Vice ordförande Niklas Göthamn

Ledamot Elin Agernäs

Kassör Alexander Kaplar

Sekreterare Samuel Sköldén

Ledamot Kajsa Skogsberg

Ledamot Jörgen Edvardsson

Ledamot Johanna Isedal

Ledamot Lars-Johan Janson

Ledamot Emmy J. Westerlund

Ledamot Maria Blennqvist

Ledamot Lisa Winnerhed

Adj. ledamot Emma Sachse

